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at hvis man skal finde ud af, hvad Venstre klart 
mener, så må man høre, hvad de især mener, om 
verdens fattigste, for indenrigspolitisk kan vi jo 
ikke få.nogen klare svar i dag? 

(Kort bemærkning). 
Thor Pedersen (V): 
Jamen så først til hr. Jeppe Kofod: Det er jo lige 
præcis holdninger og idealer, det handler om. 
Jeg har det så dårligt, når jeg ser fjernsyn og ved,, 
at den statsterror, der finder sted i Zimbabwe 
under Mugabe, i virkeligheden får dansk støtte, 
fordi vi finansierer en del af den finanslov, som 
gør, at Mugabe kan,blive siddende på magten i 
Zimbabwe. Jeg har det rigtig dårligt med det. 

Det, vi siger i Venstre, er, at vi ikke vil være 
med til at give bistand til banditstater, til lande, 
der fundamentalt krænker menneskerettighe- 
der, til lande, der er gennemkorrupte. Vi ønsker, 
at vi har et mål og en kontrol med vores bi- 
standsmidler, og indtil det er etableret, så ønsker 
vi at fastfryse bistanden på 1999-niveauet. Vi vil 
stadig være det land i verden, der relativt giver 
mest, og det er vi godt tilfredse med. 

Hr. Anders Samuelsen spørger til skattestop, 
om det ikke giver et problem, at man fastfryser 
ejendomsværdiskatten. Hvis jeg går ud og spør- 
ger dem, der bor i ejendommene, så tror jeg fak- 
tisk ikke, at de ser det som noget problem. Når 
de tager den nye skattebillet og ser, hvad de skal 
betale, så tror jeg, at de gerne ville have betalt 
det, de betalte sidste år. Jeg tror i virkeligheden, 
at det, man meget gerne så, var, at man vidste, 
hvad ting kostede. Når man havde erhvervet sin 
bolig, så kendte man udgiften: 

For mig er det ikke noget problem, at den 
værdi bliver mindre og mindre og mindre år for 
år, og hvis den om 100 år er nul, så vil jeg et eller 
andet sted sidde og klappe over, at man ér kom- 
met så langt i Danmark. For vi må huske én ting: 
Den lempelse var med i vores finansiering un- 
der skattestoppet, altså inden for de 1,5 mia: kr., 
den er med i dé beløb, der ikke reguleres med 
pristallét, så problemet er et ikkeproblem. 

Hr. Morten Helveg Petersen spørger til skatte- 
stoppet, om det ikke er en spændetrøje: Jeg vil 
sige, at al erfaring efter 17 år i Folketinget viser, 
at stort set uden hensyn til, hvem der har rege-" 
ringsmagten, er de enkelte ministre meget op- 
findsomme, når det gælder om lige at få deres 
udgiftsløft igennem. Der skal lige skrues på én 
eller anden lille skrue, det koster bare lidt til en '' 홢 
nummerplade, det koster lidt til et pas osv. 

Så det er erfaringen, der gør, at vi siger, at vi 
er nødt til, hvis vi skal stoppe den skattestigning 
og udplyndring, der sker af danske lønmodtage- 
re, at indføre et skattestop, der medfører budget- 
disciplin for den til enhver tid siddende rege- 
ring. Så hvis dét en spændetrøje, så skal det være 
en spændetrøje. 

Formanden: 
Så har jeg på min liste hr. Villy Søvndal, hr. Aage 
Frandsen og hr. Thomas Adelskov, det er alle tre 
i anden omgang. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg kom med en servicemeddelelse under min 
tidligere korte bemærkning, nemlig at vi ville 
fremsætte et forslag om et års barselorlov, og.jeg 
havde sådan set forventet en vis begejstring på 
Venstres pladser og også hos ordføreren. 

Jeg så noget andet, jeg så en lidt forvirret ry- 
sten med hovedet, og jeg synes, at hr. Thor Pe- 
dersen blev lidt mere bleg, men det kan skyldes 
lysforholdene her i salen, men den der begej- 
string over udsigten til at få et forslag vedtaget, 
som man fremsætter, sporede jeg ikke. 

Det synes jeg er underligt, men jeg forstod, så, 
at hr. Thor Pedersen havde brugt tiden til at fin- 
de hår i suppen. Der er ingen finansiering, siger 
hr. Thor Pedersen. Jamen det er sådan set efter 
vores opfattelse en imødekommelse af Venstre. 

Vi sad på et gruppemøde og spurgte: Hvor- 
dan kan vi i højeste grad imødekomme Venstres 
tradition for at føre politik? Jamen det er selvføl- 
gelig ved at komme med et ikkefinansieret for- 
slag. Det har Venstre jo en så lang tradition for, 
at vi også her forestillede os, at Venstres gruppe 
ville juble. 

Det kan ikke passe, at Venstre ikke vil stemme 
for deres eget forslag, men i stedet for bruge ti- 
den til at finde hår i suppen. ' 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Jeg forstod på hr. Thor Pedersens svar til mig, at 
når det drejer sig om ting, der kommer udefra, 
så kan man være nødt til at være lidt fleksibel i 
forhold til skattestoppet, det var miljøet, og det 
var EU, der blev nævnt. 

Så må jeg forstå det sådan, at de forskellige 홢 
mete eller mindre vilde ideer, som andre borger- 
lige partier har om at sætte skatten ned, ikke er 홢 
noget, dér kommer udefra, men måske nok fra 
et andet parti, f.eks; De Konservatives forslag 


